
CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 31-7-2014 25

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN  
TỈNH BẮC GIANG 

 
Số: 09/2014/NQ-HðND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập -  Tự do -  Hạnh phúc 

 
       Bắc Giang, ngày 11 tháng 7 năm 2014 

NGHỊ QUYẾT 
Quy ñịnh mức thu học phí trong các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông 

công lập trên ñịa bàn tỉnh Bắc Giang năm học 2014 - 2015  

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 
KHOÁ XVII, KỲ HỌP THỨ 10 

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HðND, UBND ngày 03 
tháng 12 năm 2004; 

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2005; Luật sửa ñổi, bổ sung một số 
ñiều của Luật Giáo dục ngày 25 tháng 11 năm 2009;  

Căn cứ Nghị ñịnh số 49/2010/Nð-CP ngày 14/5/2010 của Chính phủ quy ñịnh 
về miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập và cơ chế thu, sử dụng học phí ñối với 
cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân từ năm học 2010- 2011 ñến năm 
học 2014 - 2015; Nghị ñịnh số 74/2013/Nð-CP ngày 15/7/2013 của Chính phủ sửa 
ñổi, bổ sung một số ñiều của Nghị ñịnh số 49/2010/Nð-CP ngày 14/5/2010 của 
Chính phủ quy ñịnh về miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập và cơ chế thu, sử 
dụng học phí ñối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân từ năm học 
2010 - 2011 ñến năm học 2014 - 2015; 

Theo ñề nghị của UBND tỉnh tại Tờ trình số 86/TTr-UBND ngày 30/6/2014 về 
việc quy ñịnh mức thu học phí trong các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông công lập 
trên ñịa bàn tỉnh Bắc Giang năm học 2014-2015; Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hoá - 
Xã hội; ý kiến thảo luận của ñại biểu HðND tỉnh, 

 

QUYẾT NGHỊ: 

ðiều 1. Quy ñịnh mức thu học phí trong các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông 
công lập trên ñịa bàn tỉnh Bắc Giang năm học 2014 - 2015 như sau: 

1. Mức thu học phí: 

Mức thu học phí theo vùng 
(Nghìn ñồng/học sinh/tháng) 

 
Cấp học 

Thành thị Nông thôn Miền núi 
Mầm non 60 45 30 
Trung học cơ sở 60 45 30 
Trung học phổ thông, bổ túc 
trung học phổ thông 60 50 35 



26 CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 31-7-2014

2. Chế ñộ miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập và cơ chế thu, sử dụng học 
phí thực hiện theo các quy ñịnh hiện hành của Nhà nước. 

ðiều 2. Nghị quyết có hiệu lực sau 10 ngày, kể từ ngày ñược thông qua. 
ðiều 3. Giao UBND tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết. 
Nghị quyết ñược HðND tỉnh khoá XVII, kỳ họp thứ 10 thông qua./. 
 

 CHỦ TỊCH 
 
 

Thân Văn Khoa 
 
 

 

 

 
 
 


